
 

DECRETO N. 4.556, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019. 

Homologa o Resultado Final do 
Concurso Público n. 01/2019 e dá 
outras Providências. 

FLORI LUIZ BINOTTI Prefeito Municipal, de Lucas do Rio Verde, Estado de 
Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica homologado o Resultado Parcial do Certame, referente ao Concurso 
Público n. 01/2019, para provimento do cargo de Guarda Municipal. 

Art. 2º A relação com nomes, pontuação e ordem de classificação dos 
candidatos e respectivo cargo, está descrito no Resultado Final do Certame, parte 
integrante deste decreto. 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lucas do Rio Verde-MT, 21 de novembro de 2019.  

 
 

FLORI LUIZ BINOTTI 
Prefeito Municipal 

 
 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 



 

EDITAL DO RESULTADO FINAL DO CERTAME 
 

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2019 
 

PARA O CARGO DE GUARDA MUNICIPAL 
 

O Senhor Flori Luiz Binotti Prefeito Municipal, de Lucas do Rio Verde, Estado de 
Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e na forma prevista no artigo 37 da 
Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal, Lei Complementar n° 040/2005 (PCCS – 
Plano de Cargos e Carreira e Salários), Lei Complementar n° 042/2006 (Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Lucas do Rio Verde), Lei Ordinária n° 2713/2017 
e demais Leis Municipais, em conjunto com a COMISSÃO ORGANIZADORA DO 
CONCURSO PÚBLICO, nomeada pela Portaria nº 125/2019, de 04 de fevereiro de 
2019, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais 
aplicáveis, TORNA PÚBLICO, aos interessados, o EDITAL DO RESULTADO 
FINAL DO CERTAME, CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2019 PARA O CARGO 
DE GUARDA MUNICIPAL, conforme abaixo descriminado: 
 
 

RESULTADO FINAL 

  001 - GUARDA MUNICIPAL - LUCAS DO RIO VERDE       
INSCRIÇÃO 
 NOME SSP CINF CLRV POR CTB CDLM PDAF AP AM ISD NOTA 

FINAL POSIÇÃO RESULTADO  

0000046 CHARLES RODRIGUES SANTANA 26,00 5,00 2,00 3,00 24,00 16,00 Apto Apto Apto Apto 76,00 1º Aprovado 

0000543 TAIS APARECIDA DE CAMPOS 26,00 6,00 3,00 4,00 20,00 16,00 Apto Apto Apto Apto 75,00 2º Aprovado 

0000344 LARIELSON CORREA COSTA 24,00 7,00 4,00 5,00 22,00 12,00 Apto Apto Apto Apto 74,00 3º Classificado 

0000330 KAUE FELIPE DALSICO 
MONTEIRO 24,00 6,00 4,00 5,00 20,00 14,00 Apto Apto Apto Apto 73,00 4º Classificado 

0001958 ELIAS DA ROSA BARBOSA 24,00 6,00 5,00 4,00 20,00 14,00 Apto Apto Apto Apto 73,00 5º Classificado 

0002362 WILLIAM SOARES SIPRIANO 26,00 6,00 4,00 3,00 20,00 12,00 Apto Apto Apto Apto 71,00 6º Classificado 

0000746 MARIANE SILVA GOMES 24,00 5,00 2,00 4,00 20,00 14,00 Apto Apto Apto Apto 69,00 7º Classificado 

0001424 PEDRO VINICIUS BAUMBACH 26,00 4,00 5,00 3,00 16,00 14,00 Apto Apto Apto Apto 68,00 8º Classificado 

0000503 FRANCISCO ALBERTO DE 
SIQUEIRA CAMPOS 28,00 3,00 4,00 4,00 16,00 12,00 Apto Apto Apto Apto 67,00 9º Classificado 

0001064 JOSENILDO SEVERINO DE LIMA 22,00 4,00 4,00 3,00 20,00 14,00 Apto Apto Apto Apto 67,00 10º Classificado 

0001990 IGOR GABRIEL PEREIRA DE 
ALMEIDA 22,00 5,00 4,00 5,00 14,00 16,00 Apto Apto Apto Apto 66,00 11º Classificado 

0002338 VANDERLEA DE FREITAS PEDRO 20,00 6,00 3,00 6,00 20,00 10,00 Apto Apto Apto Apto 65,00 12º Classificado 



 

0000738 MÔNICA SILVA BRITO 22,00 6,00 5,00 4,00 16,00 12,00 Apto Apto Apto Apto 65,00 13º Classificado 

0001293 JULIANA ALVES 20,00 4,00 3,00 5,00 18,00 14,00 Apto Apto Apto Apto 64,00 14º Classificado 

0000075 MARCOS ANTONIO FERREIRA 22,00 7,00 4,00 3,00 14,00 14,00 Apto Apto Apto Apto 64,00 15º Classificado 

0000445 FRANCISCO JAIRE VIVEIROS DE 
SOUSA 24,00 4,00 2,00 3,00 18,00 12,00 Apto Apto Apto Apto 63,00 16º Classificado 

0000066 CAMILA FERNANDA DA SILVA 
SANTOS MACHADO 22,00 5,00 4,00 4,00 18,00 10,00 Apto Apto Apto Apto 63,00 17º Classificado 

0002636 MUNIL MARQUES DE SOUZA 
JÚNIOR 22,00 3,00 2,00 4,00 18,00 12,00 Apto Apto Apto Apto 61,00 18º Classificado 

0002610  RUAN RAMOS AMORIM 24,00 4,00 5,00 3,00 14,00 10,00 Apto Apto Apto Apto 60,00 19º Classificado 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Lucas do Rio Verde-MT, 21 de novembro de 2019. 

 
 
 

FLORI LUIZ BINOTTI 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Simone Ferreira Dias Garbossa 
Presidente da Comissão Examinadora do Concurso Público 


